
 

 

 

3. december 2025 

Sundhedsstyrelsen 

Islands Brygge 67 

2300 København S 

Danmark 

 

T +45 72 22 74 00 

E inspektor@sst.dk 

www.sst.dk 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 21. august 2025 på Mave-

Tarm-Kirurgisk afdeling – Aarhus Universitetshospital. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Mave-Tarm-Kirurgisk afdeling på 
Aarhus Universitetshospital. Seneste inspektorbesøg var i 2019. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i Mave- og Tarmkirurgi samt 
hoveduddannelsesforløb i Plastikkirurgi. Der var ved selvevalueringen 
ansat tre læger i KBU-forløb, fem læger i introduktionsforløb samt ni læger i 
hoveduddannelsesforløb. Der fremgår ikke eksplicit oplysninger om 
deltagelse i selvevalueringen af relevante grupper, hvorfor 
Sundhedsstyrelsen ikke kan kommentere herpå. 
 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter, herunder én 
KBU-læge ud af tre samt tre introlæger ud af syv. Sundhedsstyrelsen 
anbefaler størst mulig repræsentation af uddannelseslægerne ved både 
selvevalueringen og inspektorbesøget.  
 
Der er generel enighed mellem afdelingen og inspektorernes vurdering af 
temascoringer. Inspektorerne scorer alle temaer som tilstrækkelige med 
undtagelse af ’Forskning’ som vurderes som særdeles god. ’Undervisning’ 
og ’Konferencernes læringsværdi’ scores af afdelingen som utilstrækkelige, 
mens inspektorerne har vurderet dem tilstrækkelige. Inspektorerne er 
således mere positive i deres vurdering sammenlignet med afdelingens egen 
vurdering. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, der har gennemgået en periode præget 
af organisatorisk uro og udskiftning på ledelsesniveau, men som nu præges 
af en positiv fremgang og nye tiltag. Afdelingen fremstår velforberedt og 
har siden sidste besøg arbejdet med en række initiativer for at styrke 
uddannelsesmiljøet, herunder øget samarbejde på ledelsesniveau og 
iværksættelse af tværfaglige initiativer. Inspektorerne vurderer, at der er 
sket væsentlige forbedringer i arbejdsmiljøet, herunder forbedringer i 
struktur og tone i afdelingen, hvilket styrker læringsmiljøet. Der opleves en 
god arbejdstilrettelæggelse i teams, og individuelle ønsker imødekommes, 
så uddannelseslæger kan få ekstra tid i særlige områder. Dog peges der 
fortsat på udfordringer vedrørende supervision, muligheder for involvering 
i operationer samt struktur i vejledningen, og det anbefales, at der arbejdes 
videre med optimering af stuegangsfunktion, justering af KBU-lægernes 
uddannelsesforløb og styrkelse af konferencernes læringsværdi. Afdelingen 
modtager anbefalinger om fortsat at fokusere på supervision, formaliseret 
vejledning og strukturering af læringsmuligheder på tværs af 
funktionsområderne, særligt for de yngste læger. Dette ses afspejlet i de nye 
indsatsområder. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2019 er delvist indfriet. Områderne 
vedrørende øget dagtid for hoveduddannelsen, teamtilknytning og 
mammakirurgisk ophold er implementeret, mens der fortsat skal arbejdes 
på konferencernes læringsværdi. 
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Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, 
som Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere 
afdelingens uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til 
løsningsmuligheder i rapporten. 
 
Samlet er der tale om en afdeling, der arbejder målrettet med den lægelige 
videreuddannelse, hvorfor de aftalte indsatsområder bør ses som et led i en 
fortsat positiv udvikling. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et 

rutinebesøg om fire år eller snarest muligt derefter. 


